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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 28. veljače 2016.; godište X., br. 5/2016. (215); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

24 SATA ZA GOSPODINA
PETAK i SUBOTA 4. i 5. OŽUJKA 2016. god.

Za župni list (KM): Marijan Tomić 
10, Ana Rogić 10, Đuro Marić 10, Ante 
Kvesić 10, Ante Sušac 10.
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 20.
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za klupe u crkvi: Jozo Livaja 50, 
Zdravko Banović 20.
Za zvonik (KM): Darko Lovrić 20, 
Grgo Puljić 100, Matan Kukrika 100, 
Dragan Rogić 100.

Pobožnost križnoga puta tijekom 
korizme je petkom u 17.30, pola sata 
prije večernje svete mise, u našoj crk-
vi na Buni. 

Biblijsko- duhovna večer je 
četvrtkom nakon sv. Mise. Pozivamo 
sve one koji žele provesti večer s Bib-
lijom i molitvom da nam se pridruže.

Susret s članicama Udruge sv. Ve-
ronika bit će u četvrtak, 3. ožujka 
2016. u 17,30 sati.

Prvi Petak pada na 4. ožujka. Koji 
obavljaju pobožnost moći će se 
ispovjediti tijekom Inicijative 24 sata 
za Gospodina.

Župni vjeronauk neće biti održan u 
ponedjeljak, 29. veljače jer djeca ne 
idu u školu.

Svaka je korizma povlašteno vrijeme Božjega milosrđa. Korizmu u ovoj Ju-
bilarnoj godini trebamo proživljavati i slaviti intenzivnije u molitvi i postu, u 
pokori i ljubavi. Papa poziva da se cijela Crkva ujedini u molitvi Dvadeset i 
četiri sata za Gospodina (br. 17), koja će se, kako je planirano, održati u petak 
i subotu prije četvrte korizmene nedjelje.
Među raznim poticajima i inicijativama papa Franjo je u buli najave Jubileja 
odredio da se inicijativa “Dvadeset i četiri sata za Gospodina” u svim bisku-
pijama održi u petak i subotu prije četvrte korizmene nedjelje, to jest 4. i 5. 
ožujka.
U obrazloženju te inicijative Papa piše: “Mnogo je onih, a među njima ima 
i mladih, koji se vraćaju sakramentu pomirenja; s pomoću toga iskustva oni 
ponovno nalaze put povratka Gospodinu, živeći trenutak snažne molitve i 
ponovno otkrivajući smisao vlastitoga života. Stavimo odlučno sakrament po-
mirenja ponovno u središte, jer omogućuje ljudima izravan doticaj s veličinom 
Božjega milosrđa. To će za svakoga pokornika biti izvor pravoga duševnog 
mira” ( Lice milosrđa, 17).
Mi ćemo u našoj župi organizirati klanjanje pred Presvetim oltarskim sakra-
mentom u petak navečer i u subotu, 4. i 5. ožujka 2016. godine; te pozivamo 
sve vjernike na sudjelovanje u tome iznimnom događaju u sveopćoj Crkvi. 
U petak navečer slavit ćemo sv. Misu nakon pobožnosti križnoga puta te ćemo 
poslije Mise imati klanjanje. Tijekom klanjanja nas ćemo dvojica biti na raspo-
laganju za ispovijed.
Mladi će se brinuti za organizacijsko i sadržajno oblikovanje klanjanja. 
Napominjemo da će u našoj crkvi, molitva započeti u petak 4. ožujka u 17,30 
sati, kada je predviđena molitva Križnoga puta. U 18 sati bit će sveta Misa, a 
nakon nje klanjanje pred Presvetim do pola noći. Ispovijedanje će se u subotu 
nastaviti u 17 sati te će Inicijativa završiti u subotu euharistijom koja započinje 
u 18 sati.
Raspored klanjanja: Petak, 4. ožujka: Iza Mise osnovna škola do 19 sati; 
srednja škola od 19 do 20 sati; bračni parovi od 20 do 21 sat; studenti od 21 
do 22 sata; tko želi od 22-23 sata; Gospin plač od 23 do 23,30; Blagoslov s 
presvetim od 23,30 do 24.
Subota, 5. ožujka: U 17 sati klanjanje s mogućnošću za ispovijed do svete Mise 
te završetak Inicijative 24 sata za Gospodina sa sv. Misom u 18 sati.

Izrada zvonika naše župne crkve
 na Buni

Poštovani vjernici, drago nam je svi-
ma kada se naša župna crkva, dvorište 
i popratne prostorije izgrađuju, 
uređuju, dotjeruju kako bi nam ovo 
bilo mjesto mira te oaza za dušu. 
Radovi na crkvi, u crkvi, u pastoral-
nom centru, u “svetištu pored rijeke” 
idu i ubrzanije nego što zamislimo. 
Stoga, zahvaljujemo svima vama 
na nesebičnom zalaganju i daru a 
ponajviše na korisnu savijetu. Dos-
ta je toga što je još predviđeno i što 
je pred nama. Čini se kako je ovo i 
finiš građevinskih radova pa vas mo-
limo da ga zajedno istrčimo kako 
bismo bili još ponosniji na velebno 
crkveno zdanje koje je procvalo na-
kon domovinskoga rata na Buni. Dok 
sve poprilično stagnira Crkva je živa i 
osvježila je ovaj prostor. 
Pred nama je izrada zvonika. Župnik 
se pobrinuo za dio materijalnih sred-
stava za izradu zvonika, a naravno da 
i od vas očekujemo da se angažirate 
u ovoj završnoj trci. Krivo nam je 
što uvijek nešto ištemo ali je na po-
nos vama i vašim obiteljima. Pa, ako 
što možete pripomozite da dovršimo 
započeti posao. Unaprijed se svi-
ma zahvaljujemo što ćete u godini 
milosrđa iskazati milosrđe te ugraditi 
dio sebe u zvonik koji nas poziv na 
molitvu. Lijepo je s njega čuti zvono!
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4. KORIZMENA NEDJELJA
Lk 15, 1 - 3. 11 - 32

RASPORED SVETIH MISA
22. 2. 2016. - 28. 2. 2016.

RASPORED SVETIH MISA
29.2. 2016. - 6.3. 2016.

3. KORIZMENA NEDJELJA
Lk 13, 1- 9

Ponedjeljak, 29. veljače
7 - Misa na nakanu župe
18 - Ante Drljo za pok. oca VJEKO-
SLAVA, majku VIDU i sina DRA-
GANA

Utorak, 1. ožujka
7 - Dragica Kolak na nakanu
18 - Pavka Perić za pok. muža 
BOŠKA (god.)

Srijeda, 2. ožujka
7 - Ljubica Šaravanja za svoje pokojne
18 - Luca s obitelji za pok. muža 
ANĐELKA, svekra MIHU i svekrvu 
RUŽU

Četvrtak, 3. ožujka
7 - Misa na nakanu župe
Nema euharistijskoga klanjanja
18 - Nada Ištuk s djecom za pok. DRA-
GU, MILICU i MARKA Ištuka 
- Biblijsko - duhovna večer

Petak, 4. ožujka, Prvi petak
7 - Misa na nakanu župe
17,30 - Put križa
18 - Danica Andrić za pok. oca LJ-
UPKA, majku ILKU, brata STAN-
ISLAVA i svekra MARKA  
- 24 sata za Gospodina do ponoća

Subota,  5. ožujka
7 - Andrija i Ruža za pokojne BOJKU, 
IVANA, ANĐU, ANTU I DRAGANA
17 - Euharistijsko klanjanje 
18 -  Petar Dragić za roditelje MARKA i 
JELU, brata JURU, tetku ANU i ost. pok.
- Završetak inicijative 24 sata za Gos-
podina

Nedjelja,  6. ožujka
8 - Rana sv. Misa
9,30 - Misa za đake
11 - sv. Misa za narod

U taj čas dođoše neki te 
javiše Isusu što se dogo-
dilo s Galilejcima kojih 

je krv Pilat pomiješao s krvlju nji-
hovih žrtava. Isus im odgovori: 
»Mislite li da ti Galilejci, jer tako 
postradaše, bijahu grešniji od dru-
gih Galilejaca? Nipošto, kažem 
vam, nego ako se ne obratite, svi 
ćete slično propasti! Ili onih osam-
naest na koje se srušila kula u Si-
loamu i ubila ih, zar mislite da su 
oni bili veći dužnici od svih Jeru-
zalemaca? Nipošto, kažem vam, 
nego ako se ne obratite, svi ćete 
tako propasti.«
Nato im pripovjedi ovu prispodo-
bu: »Imao netko smokvu zasađenu 
u svom vinogradu. Dođe tražeć 
ploda na njoj i ne nađe pa reče 
vinogradaru: ’Evo, već tri godine 
dolazim i tražim ploda na ovoj 
smokvi i ne nalazim. Posijeci je. 
Zašto da iscrpljuje zemlju?’ A on 
mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi 
je još ove godine dok je ne okopam 
i ne pognojim. Možda će ubuduće 
ipak uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš 
je.’«

  Riječ Gospodnja.

U ono vrijeme: Oku-
pljahu se oko njega svi 
carinici i grešnici da 

ga slušaju. Stoga farizeji i pis-
moznanci mrmljahu: »Ovaj prima 
grešnike, i blaguje s njima.« Nato 
im Isus kaza ovu prispodobu: 
»Čovjek neki imao dva sina. 
Mlađi reče ocu: ’Oče, daj mi dio 
dobara koji mi pripada.’ I razdijeli 
im imanje. Nakon nekoliko dana 
mlađi sin pokupi sve, otputova 
u daleku zemlju i ondje potrati 
svoja dobra živeći razvratno. Kad 
sve potroši, nasta ljuta glad u onoj 
zemlji te on poče oskudijevati. 
Ode i pribi se kod jednoga žitelja 
u onoj zemlji. On ga posla na svoja 
polja pasti svinje. Želio se nasititi 
rogačima što su ih jele svinje, ali 
mu ih nitko nije davao.
Došavši k sebi, reče: ’Koliki na-
jamnici oca moga imaju kruha na-
pretek, a ja ovdje umirem od gladi! 
Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: 
’Oče, sagriješih protiv Neba i pred 
tobom! Nisam više dostojan zvati 
se sinom tvojim. Primi me kao jed-
nog od svojih najamnika.’
Usta i pođe svom ocu. Dok je još 
bio daleko, njegov ga otac ugleda, 
ganu se, potrča, pade mu oko vra-
ta i izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! 
Sagriješih protiv Neba i pred to-
bom! Nisam više dostojan zvati se 
sinom tvojim...’ 

Ponedjeljak, 7. ožujka
7 - Misa na nakanu župe
18 - Obitelj za pokojnog MATU 
Zovku (1 god.)

Utorak, 8. ožujka
7 - Misa na nakanu župe
18 - Ivanka Andrić za pok. majku 
ILKU, svekrvu ŠTEFICU i ost. pok. 
iz obitelji BARIĆ i ANDRIĆ

Srijeda, 9. ožujka
7 - Misa na nakanu župe
18 - Djeca za pok. ANTONIJU i 
MIRKA Jaraka

Četvrtak, 10. ožujka 
7- Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Marinko Perić za pok. majku 
BOJU (god.) i sve ost. iz obitelji
- Biblijsko - duhovna večer

Petak, 11. ožujka
7 - Misa na nakanu župe
17,30 - Put križa
18 - Ruža Marijanović za svoje 
roditelje i sve ost. pok. iz obitelji 
Bradarić i Zelenika

Subota, 12. ožujka
7 - Nada Pehar s djecom za pok. 
supruga MLADENA i sve pok. iz 
obitelji Pehar i Puljić
18 - Djeca za pokojne roditelje ILIJU 
i MARU Barišić i sve pok. iz obitelji 
Brišić i Zlomislić

Nedjelja, 13. ožujka
8 - Rana Misa
9.30 - Misa za đake
11 - Misa za narod 


